
PROGRESSIVO
ANNUALE

- 6 AGO, 2014
Municipalità 2
Avvocata> Momecaìvario
San Giuseppe - Porto
Mercato Pendino

PG/2014/634531

PROG. n.:2.fj,f2_..._.....
Servizio Attività Tecniche

Ordinanza Dirigenziale n? 11 del 05/08/2014

del 05/08/2014

OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo per lavori in via
Santa Monica, nei giorni 7-8 agosto dalle ore 8:00 alle ore 17:00

IL DIRIGENTE
Premesso che:

• con 2014/583103 del 18/07/2014 veniva richiesto al SAT della Il Municipalità una concessione di
occupazione temporanea di suolo pubblico, per lavori di spicconatura di intonaco ammalorato, al
condominio di Via Santa Monica, 8;

• Tali lavori necessitano di una chiusura di un tratto di via Santa Monica, nei giorni 7-8 agosto dalle
ore 8:00 alle ore 15:00, con l'istituzione di un percorso alternativo in via San Giuseppe dei Nudi e
Via Salvatore Tommasi, come da grafico allegato alla presente ordinanza;

Ritenuto:
• per le motivazioni esposte di dover attuare i provvedimenti in appresso indicati

Letto il D. Lgs. 30/04/92 n0285 e successive modificazioni e il relativo regolamento di esecuzione del
Codice della Strada;

ORDINA

Istituire, per i giorni 7-8 agosto 2014, dalle ore 8:00 alle ore 17:00 :
• Il divieto di transito in via Santa Monica;
• Il senso unico di marcia in via San Giuseppe dei Nudi, con direzione di marcia da via Santa Monica

a vico Cimmini, sino all'incrocio con vico Cimmini, con divieto di sosta ambo i lati;
• il senso unico alternato in via Salvatore Tommasi, dall'incrocio con via Santa Monica verso vico

Cimmini, con diritto di precedenza per i veicoli che proseguono lungo via Salvatore Tornmasi,
direzione via Salvator Rosa, con divieto di sosta ambo i lati;

Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, sono da ritenersi revocate.
Per particolari esigenze di viabilità o di Ordine Pubblico, la Polizia Municipale potrà adottare ogni altro
provvedimento ed ogni altro accorgimento di carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina del
traffico veicolare e pedonale.
L'inosservanza delle disposizioni della presente Ordinanza comporta l'applicazione delle sanzioni previste dal D.L.vo
n 285/92 e D.P.R. n. 495/92 e s.m.i;
Resta a carico dell'impresa esecutrice dei lavori l'onere della installazione della segnaletica orizzontale e verticale
necessaria per l'attuazione del presente provvedimento provvisorio, nonché provvedere al ripristino dello stato dei
luoghi a completamento dell'intervento.
E' a carico del Direttore dei Lavori la verifica dell'avvenuta e corretta applicazione del piano di segnalamento
provvisorio predefinito nel rispetto del Codice della Strada dandone comunicazione al Servizio Attività Tecniche
della Municipalità 2 e al Servizio Autonomo Polizia Locale.

Pagina I di 2 Ordinanza Dirigenziale



A norma all'art.3 comma 4 della legge 241/1990 avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse potrà
ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero entro centoventi
giorni dalla pubblicazione al Capo dello Stato.
Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S, D.Lgs 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso riscorso, da chi abbia
interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla
pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art.74 del Regolamento di esecuzione D.P.R. 495/92.

Il dirigente SAT
Arch. Claudio Piccirillo

<b'~~

Pagina 2 di 2 Ordinanza Dirigenziale



10

'0
(O

-- +



Pago n°-.lt-

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n39€i del - 6 AGO. 20tlt

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267100,

- 6 AGO..2lJ14ha avuto inizio il _


